241987 del Consejo Superior de la Judicatura, 

obrando como apoderado de la BANCO DAVIVIENDA S.A,  por medio del presente 

escrito, comedidamente me permito manifestar a usted señor Juez lo siguiente: 

1. PAGARE N° 540305:  

RESUMEN LIQUIDACION 

a). La suma de NOVENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL 

TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($98.438.394) por concepto de la 

obligación de CAPITAL ADEUDADO a la fecha.  

b). Por el valor de los INTERESES MORATORIOS liquidados desde el día de presentación 

de demanda, esto es, 24/FEBRERO/2023 hasta la fecha de la presente liquidación 

(29/NOVIEMBRE/2023), liquidados a la fecha en la suma de TREINTA Y CINCO 

MILLONES SEISCIENTOS VEINTIÚN MIL CIENTO CINCUENTA DE CUATRO  PESOS M/CTE 

($35.621.154) 

c). Por el valor de los INTERESES CORRIENTES la suma de NUEVE MILLONES 

CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS M/CTE 

($9.475.697). 

Lo anterior para un TOTAL ADEUDADO LIQUIDADO por parte del aquí demandado de 

CIENTO CUARENTA Y TRES MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS 

CUARENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($143.535.245) 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO $143.535.245